
 

Comune di Novara  

 

Determina Servizio ICT/0000040 
 del 14/09/2016  

 

 
Nuovo Affare � 

 Affare Precedente � 

 Prot. N. ________ Anno _________ 

 Cat. _______ Classe ______ Art. ______ 

 
Prot. N. _____ del __________ 

Area / Servizio  
Area Organizzativa 

(05.UdO) 
 

Proposta Istruttoria 

Unità Area Organizzativa 
(05.UdO) 
Proponente   
 

 Cat. _______ Classe _______ Art. ______ 
 
 

Oggetto: Sostituzione telecamere videosorveglianza presso il Comando Polizia Municipale. Affidamento.  

 

Allegati: SI �  NO �  n° _______ 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che si rende necessario provvedere alla sostituzione delle telecamere e relativi video bridge (guasti)  
installati presso il Comando Polizia Municipale;  

 
 

- vista la nota della ditta GST s.r.l.- Strada Privata Curti, 7/9  - Novara – P.I. 02182900031, già 
incaricata degli interventi di riparazione del sistema di videosorveglianza, che ha presentato offerta  per le 
attività richieste per l’importo di €. 1.390,00 +IVA –  

 
 

- ritenuto di provvedere in merito; 
 

 
- accertato, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, del DL 78/2009 convertito in Legge 102/2009, che 

il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in oggetto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 
 
 

- visto l’art.107, Comma 3 lettera d) del D.Lgs 267 del 18.7.2000  che  attribuisce ai Dirigenti 
gli atti di gestione finanziaria ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di affidare alla ditta GST s.r.l., –  Strada Privata Curti, 7/9  - Novara P.I. 02182900031, la 
sostituzione delle telecamere e relativi video bridge (guasti)  installati presso il Comando 
Polizia Municipale, per l’importo di €. 1.390,00 +IVA 
CIG: Z8E1B28528; 
 



2. di imputare la spesa di € 1.695,80 (IVA compresa) al cdr 23 codice 03011.03.1539 – 140/9 del 
Bilancio 2016 

 
 

3. di attestare, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, del DL 78/2009 convertito in Legge 102/2009, 
che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in oggetto è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 
 
 

4. di precisare che della presente Determinazione, ferma l’immediata efficacia ed esecutività con 
l’apposizione del visto contabile, sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo on line, 
salvo eventuali dirette comunicazioni agli interessati ai sensi della L. n. 241/1990; 
 
 
 

 
 
 
 

  IL DIRIGENTE SERVIZIO ICT 
                   (dott. Dario Santacroce) 

 
 
 



E’ parte integrante della determinazione dirigenziale   
n. Servizio ICT/0000040 del 14/09/2016 
  
SERVIZIO PROPONENTE: 
Area Organizzativa (05.UdO) 
  

PARERE TECNICO (art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000 e smi) 
 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 
  
Novara,        
 IL DIRIGENTE SERVIZIO  
  
 ………………………………………… 

  
  
  
  
SERVIZIO BILANCIO 
Sulla proposta della determinazione in oggetto: 
  

   In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, esprime il 
seguente parere ……………………………………………………………………… 

          ………………………………………………………………………………………………….. 
  

 Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente 

  
 Novara,       IL DIRIGENTE 
  
              
  
  



 
Determinazione non soggetta a visto di regolarità contabile   
 Data 

______________ 

Il Dirigente 

_____________________ 
 

Riservato al Servizio Finanziario 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Presa conoscenza del provvedimento sopra riportato appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, il 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

attestante la copertura finanziaria al 
 

Attività – Azione   
6-2   
6-2-2   
 

Tipologia – Anno – CdR – Intervento/Risorsa – Capitolo – Articolo € del Bilancio Impegno / Accertamento N. 
Spesa - 2015 - 023 - 1030104 - 770160 - 2 1.695,80   
    0,00   
    0,00   
    0,00   
    0,00   
    0,00   
 

e rende esecutiva la determinazione. 

Data 

______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

_______________________ 

 


